
 

 

COMUNE DI SANT’ARCANGELO 
(Provincia di Potenza) 

 

 
  

REGISTRO  GENERALE Nr. 38 del 11-01-2024                                                            COPIA 
 

DETERMINA AREA AMMINISTRATIVA 
 

Nr. 9 DEL 11-01-2024 
 

RIPOV 2022-2023 - DGR 637/2021 - RIPOV - SERVIZI 02 - "Potenziamento  
servizio mensa scolastica" - Servizio di refezione scolastica - A.S. 2022/2023 - 
Novembre 2023 - Cig: 9412273564 - Liquidazione Spesa 

 
SERVIZIO FINANZIARIO 

L’impegno/liquidazione di cui alla presente determinazione è stato registrato sul capitolo 
……………………………..……….. del  P.E.G. –  
 
codice …………….………….- del bilancio in corso ed annotato al nr.……………..………del registro. 
 
Sant’Arcangelo _____/_____/_________ 
              Ufficio Ragioneria 
             L’impiegato addetto 
 

 
Parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa 

Art. 147 bis Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 e successive modifiche. 
 

 
Sant’Arcangelo, li_____/_____/_____ 
                                                                                  Il Responsabile dell’Area   

 
 

Parere di regolarità contabile 

Art. 147 bis Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 e successive modifiche. 
 
Sant’Arcangelo, li_____/_____/_____ 
                                                                                  Il Responsabile dell’Area Finanziaria 

                                                                        F.to (Dott.sa Maria Antonietta MERLINO) 
 
Visto attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.147 bis Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 
267 e successive modifiche. 
 
Sant’Arcangelo, li_____/_____/_____ 
                                                                                  Il Responsabile dell’Area Finanziaria 

                                                                         F.to (Dott.sa Maria Antonietta MERLINO) 
 
 
 
 
 
 
 



 
IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

Dr.ssa Annalisa LAURITA 
 

Dato atto che con decreto sindacale n. 20 del 31.12.2021 alla sottoscritta Annalisa LAURITA è stato 
conferito l’incarico di Responsabile dell’Area Amministrativa; 
 
Vista la Delibera di Giunta Comunale n. 145 del 05.08.2022 “interventi finalizzati in materia di 
miglioramento dei servizi del Comune di Sant'Arcangelo. DGR 637/2021 - Scheda progetto RIPOV 
2022 - RIPOV - SERVIZI 02 - Potenziamento servizio mensa scolastica; 
Richiamata la Delibera di Giunta Comunale n. 154 del 30.08.2022 con la quale è stata disposta la 
rettifica e l’integrazione della Delibera di Giunta Comunale n. 145 del 05.08.2022; 
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 169 del 20.09.2022, esecutiva, con la quale è stato 
approvato il Progetto per l’acquisizione del “Servizio di ristorazione scolastica a ridotto impatto 
ambientale nelle Scuole dell'Infanzia e Primarie del Comune di Sant’Arcangelo (PZ) per l’anno 
scolastico 2022/2023”, redatto dal sottoscritto RUP, costituito dagli elaborati tecnico-amministrativi 
così composti: 
a) relazione tecnico-illustrativa; 
b) elaborato contenente le prescrizioni dei documenti per la sicurezza (DUVRI); 
c) Capitolato speciale descrittivo e prestazionale; 
d) prospetto economico degli oneri complessivi necessari per l’acquisizione del servizio  
e) schema contratto di servizio; 
 
Vista e richiamata la propria determinazione n. 179/793 del 08.10.2023 di impegno del servizio di 
mensa scolastica; 

 
Vista e richiamata la propria determinazione n. 234/906 del 23.11.2022 di affidamento e 
aggiudicazione del servizio di ristorazione scolastica nelle Scuole dell’Infanzia e Primarie del Comune 
di Sant’Arcangelo (PZ) per l’anno scolastico 2022/2023, alla ditta Vivenda SpA di Roma, P.Iva 
07864721001; 
 
Visti: 

 la determinazione del responsabile dell’Area Amministrativa n. 88/372 del 17.07.2023 con la 
quale si procedeva all’aggiudicazione con immediata efficacia, ai sensi dell’art. 32, comma 7, 
del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 s.m.i., della gara di che trattasi alla Ditta prima classificata 
VIVENDA SPA di Roma, P.IVA 07864721001; 

 il contratto di appalto rep. n. 1295 del 07.07.2023 stipulato con l’operatore economico 
aggiudicatario VIVENDA SPA di Roma, P.IVA 07864721001, che all’art. 3 prevedeva la 
facoltà per la stazione appaltante di rinnovare il contratto originario per l’ulteriore anno 
scolastico 2023/2024; 

 la nota prot. n. 10768 del 10.08.2023 con la quale il sottoscritto RUP comunicava l’intenzione 
della stazione appaltante di esercitare la facoltà di rinnovo del contratto originario per il servizio 
di cui all’oggetto per l’anno scolastico 2023/2024; 

 la nota acquisita agli atti dell’Ente col prot. n. 10791 del 11.08.2023 con cui la VIVENDA SPA 
aderiva alla richiesta di rinnovo del contratto di che trattasi per l’anno scolastico 2023/2024 agli 
stessi patti e condizioni; 

 Il contratto sottoscritto in data 29.09.2023 

 
Visti: 

 L’art. 107 del del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali di cui al D.Lgs. 18/8/2000, 
n. 267; 

 gli artt. 183 e 191 del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali di cui al D.Lgs. 
18/8/2000, n. 267; 

 



Acquisita: 

 La fattura elettronica n. VB23015542 del 13.12.2023 acquisita agli atti dell’Ente con prot. 16169 
del 13.12.2023 dell’importo di € 18.249,52 (mese di novembre 2023) emessa dalla ditta Vivenda 
SpA di Roma, P.Iva 07864721001; 

 
Dato atto che dagli accertamenti effettuati dal personale della biblioteca Comunale e dalla Dirigente 
Scolastica dell’Istituto Comprensivo “Castronuovo”, è risultato che i pasti della mensa scolastica sono 
conformi nel numero a quelli riportati nelle fattura elettronica n. VB23015542;    
 
Dato atto che al presente affidamento è stato assegnato il seguente codice CIG: 9412273564;  
 
Visto il Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC) prot. INAIL_40551939– scadenza 
validità 28/01/2024, con il quale si dichiara che la ditta Vivenda Spa da Roma - P.Iva 07864721001- 
risulta regolare nei confronti di INPS e INAIL; 
 

 
D I S P O N E 

 
 
 di rendere la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 
 di liquidare, alla ditta Vivenda SpA di Roma, P.Iva 07864721001, la spesa complessiva di € 

18.249,52, a valere sull’impegno assunto con determinazioni n. 179/793 del 08.10.2023, quale 
corrispettivo della fornitura di pasti per la refezione scolastica per gli alunni, docenti e personale 
ATA della scuola dell’Infanzia e Primaria di Sant’Arcangelo, effettuata nel mese di Maggio 2023 
dalla medesima ditta; 

 
 di dare atto che ai sensi della legge 190/2014, art. 1 - comma 629, la somma di € 18.249,52 sopra 

indicata, sarà cosi distinta:   
 

 l’imponibile pari a € 17.547,62 verrà liquidato, alla ditta Vivenda SpA di Roma, P.Iva 
07864721001; 

 l’IVA pari a € 701,90 viene trattenuta da questo Comune per effettuare successivamente 
mandato all’Erario; 
 
 

 di imputare la suddetta spesa, di € 18.249,52, sul codice di bilancio 04.06-1.03.02.15.006, 
Cap.1453/1, residui del bilancio 2023. 

 
 darsi atto che è stata accertata, ai sensi dell’art. 9 D.L. 78/2009, convertito con L. 102/2009, la 

compatibilità del seguente programma dei pagamenti derivante dall’adozione del presente atto con i 
relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica;  

 
 di trasmettere copia della presente, corredata del citato titolo di spesa, all'ufficio di ragioneria per i 

conseguenti provvedimenti di relativa competenza. 
 
 

                                                                 Il Responsabile dell’Area Amministrativa 
                                                              Dr.ssa Annalisa Laurita 

 
 
 
 

COMUNE DI SANT’ARCANGELO 
(Prov. di POTENZA) 



 
IL SOTTOSCRITTO SEGRETARIO COMUNALE, SU ANALOGA ATTESTAZIONE DEL MESSO 
COMUNALE, ATTESTA CHE COPIA DELLA PRESENTE DETERMINAZIONE E’ STATA 
PUBBLICATA ALL’ALBO PRETORIO IL           .E VI RIMARRA’ ESPOSTA PER QUINDICI 
GIORNI CONSECUTIVI. 
 
Sant’Arcangelo,            
 

                                                                      IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 
                                                                       F.to  Dott.ssa Annalisa Laurita 

 
 

 
SI ATTESTA CHE LA PRESENTE COPIA E’ CONFORME ALL’ORIGINALE, PER USO 
AMMINISTRATIVO. 
 
Sant’Arcangelo,  
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 


